
181581 
R. Dir. 618/3.948 
GC/lm 
 
Ref: RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO 567/3.943. DIARIO LA REPÚBLICA. 

PRESENTA PROPUESTA PARTICIPACIÓN SOBRE PLAN MAESTRO. 
RECTIFICAR. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Montevideo, 24 de setiembre de 2018. 

 
VISTO: 
 
 La Resolución de Directorio 567/3.943 de fecha 28/08/2018 donde se aprueba 
la participación de la Administración Nacional de Puertos en la edición especial del 
Diario La República sobre el Plan Maestro 2018 - 2035.  

 
CONSIDERANDO:  
 

Que la República manifiesta vía mail que el Diario la República es su nombre 
comercial siendo su razón social WALFUR S.A., a efectos de realizar el pago 
correspondiente por la publicación especial para la Administración Nacional de Puertos 
en el marco del 30° Aniversario del Diario la República.  
 
ATENTO: 
 

A lo expuesto. 
 
El Directorio en su Sesión 3.948, celebrada en el día de la fecha; 

 
RESUELVE: 

 
Rectificar el Numeral 2) del resuelve de la Resolución de Directorio 567/3.943 
de fecha 28/08/2018 debiendo ordenar el gasto y el pago por dicha publicación 
por un monto de $80.000 (IVA incluido) que corresponde a una página y media 
de publicidad a la firma WALFUR S.A., RUT 216945310012. 

 
Cursar a sus efectos al Área Comercialización y Finanzas. 
 
 
 
 
Fdo: Ing. Naval Alberto Díaz Acosta – Presidente - Administración Nacional de Puertos. 

Dra. Liliana Peirano- Secretaria General Interina- Administración Nacional de Puertos. 
 


